αὐοίγω, Futu. αὐοίξω, Aorist. pri. Atticē αὐτεῳξα.  
 Prætē. med. αὐτεῳγα, Præt. pass. αὐτεῳγμαι, Partic.  
αὐτεῳγμένοις, Aorist. pri. pass. αὐτεῳχθη. ἀπολύω &  
ἀπολύμη, Futur. ἀπολῶ, Prætē. med. Atticum  
 20 ἀπολωλα ab ἀπόλλω. Futurum ἀπολέω. Præter.  
ἀπόλεται ἀπολώλεται ab ἀπολέω. ἀπεσκληγκε, ἀπε-  
σκληγκώς, ἀπεσκληγκήται perfecta sunt ab inusitato  
ἀποσκλάω. Optatiuis ἀποσκλάμι ab ἀποσκλημι.  
 ἀρέσκω, Futurum ἀρέσω ab ἀρέω. nam σκω &  
 25 σκομαι, tanquam ω & ομαι, βράσκω, γηράσκω,  
ιλάσκωμαι, ut βράω, γηράω, ιλάσμαι.

αὔξω, Futur. αὔξησω ab αὔξεω. Innumera Bas- Barytona à  
rytona facta sunt è circunflexis, temporaq; sunt circumflexi.  
à circumflexis, ἀλέξω, ἄχθομαι, βούλεμαι, θέλω, μέ-  
χομαι,

χομας, μελομα, μλιω, οιχομα, οιομα, όφελω, tanquam  
αλεξέω αλεξώ, αχθέομαι αχθούμα, &c cætera.

απόχρη, Imperf. απέχρη. Futu. ἀφέγεται. Aoristus primus απέχεσθαι ab απέχεω, uide χρ̄.

αφίει, Imperfectum à circunflexo, pro αφίει ab αφίκμι, ut επίδει pro επίθη, pag. 75. uers. 27. Atticè augetur αφίει, αφίει ut αφέιδη ab αφέθη.

άφυκτο à φεύγω. tertia persona Præter. pass. τέφυκται, uerbale φυκτός, unde ἀφυκτός, & ablata præpositiua ἀφυκτός, ut τέτυκται pro τέτυκται, à τούχω.

βάινω, Futu. βιώσμαι à βάινω, Aorist. secund. εβιηρ à βιηρι. sic καταβάινω κατέβηρ, Imperat. κατέβει, ut ανάβει, per α Atticè pro κατέβητι ανάβητι, ut etiam φέδι & σύμφει. per Apocopen autem εβαίνει, ανάβει, ut ανάει pro ανάειτι.

βάλλω, Perfectum βιβλυται à βλέω. ut απέτελεται non à simplici σκέλω, sed σκλαέω.

βιόω, Futu. βιώσμαι, tertia Præt. pass. βεβιῶται, tanquam Impersonale, & Participium βεβιωμένα, Aoristus secundus εβιωρ. Imperat. βιωθει βιώτω. Optatiuus βιώνται, ut δούρη, unde βιώηρ, ut δώρη, Infinit. βιώναι, Particip. βιώσι βιόντος, à βιωμι.

γαμέω. Futu. γαμήσω. Aorist. pri. γυμνα, à γάμω. Præsens γαμησέω nupturio: nam quædam in ειω appetentiā actus significant, ac partim à Future, πολεμήσω πολεμησέω bellaturio: δὲ ωδέται cernere cupio: βρέσω βρωσέω esurio: partim à præsenti, κρατῶ κρατέω: λιχῶ λιχέω: πλῶ τελέω,

λέω, & alia consimili ratione.

γίνομαι & γίγνομαι. Futu. γενήσομαι. Præteritū γεγόνημαι. Aoristus primus med. ἐγένησέ μηρ. Secundus ἐγένομηρ, à γενάμαι. Præte. med. γέγονα, à γένω. Aorist. pri. med. ἐγέναμηρ. Fut. primū med. γένονται, à γένομαι. dicitur etiā γένναω per geminum ν, unde Aorist. pri. ἐγέννησ. med. ἐγένησέ μηρ, tertia persona ἐγέννηστο, Syncope ἐγένναδ, pro qua γέννατο more Ionum, qui augmenta respiunt, ut etiam γένναδ pro ἐγέννατο, ab ἐγένναμηρ.

γινώσκω. Futurum γνώσσομαι. Præteri. γνώσθαι à γνω. Aorist. secundus ἐγνω. Imperatiuus γνῶθι. Infinit. γνῶμαι. Particip. γνούς, à γνῶμι. Sic αὐτογνώσκω, αὐτόγνωσθαι, αὐτόγνωμη, & cætera.